
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Государс гвенный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

Рд 201-Г г. Санкт-Петербург № Р<РР

Об установлении стоимости 
обучения на 2018/2019 
учебный год в филиалах

На основании Федерального закона от 05.12.2017 № 362-ФЗ
«О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
и в соответствии с п. 3 Договора на обучение (об оказании платных 
образовательных услуг)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения по основным образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2018/2019 учебный год 
с учетом индекса инфляции, не превышающего 4%, для обучающихся 
в Арктическом морском институте имени В.И. Воронина -  филиале ФГБОУ ВО 
«ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» согласно Приложению № 1.

2. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2018/2019 учебный год 
с учетом индекса инфляции, не превышающего 4%, для обучающихся 
в Беломорско-Онежском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала 
С.О. Макарова» согласно Приложению № 2.

3. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2018/2019 учебный год 
с учетом индекса инфляции, не превышающего 4%, для обучающихся 
в Велико-Устюгском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала 
С.О. Макарова» согласно Приложению № 3.

4. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2018/2019 учебный год 
с учетом индекса инфляции, не превышающего 4%, для обучающихся 
в Котласском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 
согласно Приложению № 4.

5. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2018/2019 учебный год 
с учетом индекса инфляции, не превышающего 4%, для обучающихся



и и

в Московской государственной академии водного транспорта -  филиале 
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» согласно 
Приложению № 5.

6. Установить стоимость обучения по основным образовательным 
программам среднего профессионального образования на 2018/2019 учебный год 
с учетом индекса инфляции, не превышающего 4%, для обучающихся 

Печорском речном училище -  филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала 
.О. Макарова» согласно Приложению № 6.

С.О. Барышников



Приложение № 1 
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени 

адмирала С.О. Макарова» 
от «31» 05 2018 № 489

Коды УГНП 
направлений 
подготовки

Наименования УГНП/ направлений 
подготовки/специальностей

Стоимость обучения в 2018/2019 
учебном году

Всего за 
2018/2019 
уч.г., руб.

I семестр 
2018/2019 
уч.г., руб.

II семестр 
2018/2019 
уч.г., руб.

Арктический морской институт имени В.И. Воронина
О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я

I курс

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) 48500 24250 24250

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок 48500 24250 24250

II к ур с

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) 46800 23400 23400

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок 46800 23400 23400

III  курс

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение 42460 21630 20830

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок 43260 21630 21630

ГУкурс

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение 42500 20660 21840

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок 42500 20660 21840

З А О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я
I курс

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение 40000 20000 20000

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок 40000 20000 20000

II к ур с

26.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО



ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение 36400 18200 18200

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок 36400 18200 18200

III  курс

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение 29925 16220 16220

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок 29925 16220 16220

1У курс

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение 30385 14975 15410

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок 30385 14975 15410

Основание: рапорт директора Арктического морского института имени В.И. Воронина -  
филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» от 23.05.2018 № 142-01/319.


